
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајинска влада 
Секретаријат Покрајинске владе  
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4260  Ф: +381 21 456 079 
pokrajinskavlada@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 000239813 2025 80202 000 000 000 001 04 001 ДАТУМ:  28. јануар 2025. године 

 
 

На основу члана 27. став 1. тачка 1. и члана 49. став 2. Закона о јавним 

набавкама ("Службени гласник РС", број 91/19 и 92/23), а у вези са чланом 8. Одлуке 

о Секретаријату Покрајинске владе („Службени лист АПВ“, бр. 8/10, 26/12, 22/14, 

40/14, 61/16 и 63/16) 

секретар Покрајинске владе доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О БЛИЖЕМ УРЕЂЕЊУ ПЛАНИРАЊА НАБАВКИ, 

СПРОВОЂЕЊА ПОСТУПАКА НАБАВКИ И ПРАЋЕЊА ИЗВРШЕЊА УГОВОРА О 

НАБАВКАМА У СЕКРЕТАРИЈАТУ ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака 

набавки и праћења извршења уговора о набавкама у Секретаријату Покрајинске 

владе, број 108-404-238/2020-04 од 8. октобра 2020. године, са изменама Правилника 

од 13. јануара 2021. године , 5. јануара 2022. године и 7. јуна 2022. године члан 51. 

мења се и гласи: 

                                                            

                                                           Члан 2. 

 У члану 51. став 1. број: „700.000,00“ замењује се бројем: „1.000.000,00“. 

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној 

табли Секретаријата Покрајинске владе.  

                                                                   

 
             
                                                                              СЕКРЕТАР 

                                                                                 Покрајинске владе 
                                                                                Душанка Голубовић 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 



 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

I ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ  

 

 Правни основ за доношење Правилника о изменама Правилника о ближем 

уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења 

уговора о набавкама у Секретаријату Покрајинске владе, налази се у члану 27. став 

1. тачка 1. и члану 49. став. 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", 

број 91/19 и 92/23) и члану 8. Одлуке о Секретаријату Покрајинске владе („Службени 

лист АПВ“, бр. 8/10, 26/12, 22/14, 40/14, 61/16 и 63/16)                            

 

 

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ПРАВИЛНИКА  

 

  

           Законом о јавним набавкама ("Службени гласник РС", број 91/19 и 92/23)  у 

члану 27. прописани су прагови до којих се закон не примењује, тако да у ставу 1. 

тачка 1. прописано је да се одредбе овог закона не примењују на: 1) набавку добара, 

услуга и спровођење конкурса за дизајн, чија је процењена вредност мања од 

1.000.000 динара и набавку радова чија је процењена вредност мања од 3.000.000 

динара. 

           У Правилнику о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака 

набавки и праћења извршења уговора о набавкама у Секретаријату Покрајинске 

владе број 108-404-238/2020-04 од 8. октобра 2020. године, са изменама Правилника 

од 13. јануара 2021. године, 5. јануара 2022. године и 7. јуна 2022. године у члану 

51. став 1. прописано је изузетно, за набавке добара и услуга из члана 45. став 1. 

овог правилника чија процењена вредност на годишњем нивоу не прелази износ од 

700.000,00 динара,  односно за набавку радова чија је процењена вредност на 

годишњем нивоу мања од 1.000.000,00 динара, поступак се спроводи упућивањем 

позива за достављање једне понуде или достављањем понуде, позива, профактуре 

или фактуре.“ 

          Овим Правилником о изменама Правилника о ближем уређењу планирања 

набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама у 

Секретаријату Покрајинске владе неопходно је усагласити одредбу у члану 51. став 

1.  сходно одредби Закона о јавним набавкама  у члану 27. став 1. тачка 1. у делу 

прописаног прага за набавку добара и услуга до којег се закон не примењује, а чија 

је процењена вредност мања од 1.000.000,00 динара.   

          Чланом 49. став 2. Закон о јавним набавкама ("Службени гласник РС", број 

91/19 и 92/23) је прописано да наручилац је дужан да посебним актом ближе уреди 

начин планирања, спровођења поступка јавне набавке и праћења извршења уговора 

о јавној набавци (начин комуникације, правила, обавезе и одговорност лица и 

организационих јединица), начин планирања и спровођења набавки на које се закон 

не примењује, као и набавки друштвених и других посебних услуга.“ 

           Чланом 8. Одлуке о Секретаријату Покрајинске владе („Службени лист АПВ“, 

бр. 8/10, 26/12, 22/14, 40/14, 61/16 и 63/16) прописано је да секретар представља 

Секретаријат, организује и обезбеђује обављање послова на ефикасан начин , доноси 

акта за која је овлашћен, образује комисије и радне групе ради обављања сложенијих 

послова из делокруга Секретаријата и одлучује о правима, дужностима и 

одговорностима запослених. 

                                                                  

Секретар Покрајинске владе 

               

                                                           Душанка Голубовић 

 

 


		2025-01-29T15:04:39+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Sekretarijat Pokrajinske vlade 200056990


		2025-01-29T15:05:35+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Sekretarijat Pokrajinske vlade 200056990




